
Comune di Montecalvo Irpino (AV) prot. n. 0003968 del 02-07-2020 interno Cat 2 Cl 1 Fas

C::OlVIUNE DI l.VIONTEc::.A..I .... ~TO IR.PIN"O 
PROVINCIA. :DI AVELLINO 

Decreto Sindacale ,l;::.;pr~o=t.~n=. ___ del 1 LUGLIO 2020 

IL SINDACO 

Oggetto: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

Richiamato l'avviso pubblico prot.2344 del 15/0412020, pubblicato ali' Albo pretorio del Comune e sul portale web 
del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
Considerato che sono pervenute nA domande di partecipazione pro!. n.24l 2 del 20/0412020, prol. n.24 \3 del 
20/0412020, prot. n.2554 del 27/0412020, prol.n.2984 del 18105/2020; 
Acquisite le dichiarazioni circa il possesso dei requisiti alla candidatura e l'assenza di cause di incompatibilità; 
Verificata presso Funzione pubblica l'idoneità dei candidati e la fascia di iscrizione all 'Albo nazionale degli O.l.V.; 
Letti i curriculum trasmessi dai professionisti e le relazioni di accompagnamento; 
Ritenuto non necessario procedere alla fase dei colloqui individuali, risultando sufficiente ad operare la scelta la 
valutazione comparativa circa i titoli dichiarati; 
Visto in particolare il curriculum e la relazione di accompagnamento dell'Avv. Giovanni Isoldi e ritenuto lo stesso 
professionista, per l'esperienza e per i titoli posseduti, quale il candidato più valido per ricoprire il ruolo di OIV 
monocratico presso il Comune di Montecalvo Irpino; 
Considerato il possesso da parte del candidato, quale titolo preferenziale, di adeguate competenze e capacità 
manageriali, utili a promuovere i valori del miglioramento continuo della performance e della qualità del servizio, 
nonché della legalità, della trasparenza e della integrità, oltre che del titolo di Avvocato Cassazionista e di numerosi 
incarichi di collaborazione presso l'Università di Salerno, nonché per l'aver ricoperto precedenti incarichi come OIV 
anche in Enti di media dimensione; 
Visti: 

• il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii.; 
• il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante "Attuazione della legge 4 marw 2009, n. 15, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazionP' e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 

• il D.L. n. 90/2014 che ha trasferito le funzioni dell'ANAC in materia di misurazione e valutazione della 
Performance al Dipartimento della Funzione Pubblica; 

• il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante "Regolamento di disciplina delle 
funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di 
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni" e, in particolare, l' articolo 6, 
secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna 
amministrazione tra i soggetti iscritti nell'Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance; 

• il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 2 dicembre 2016, istitutivo 
dell'Elenco nazionale degli idonei alle funzioni di componenti degli OIV, come modificato dai successivi 
decreti datati 20 giugno 2017 e 29 settembre 2017; 

• la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio per 
la Valutazione della Performance DFP 3550 - P - del 19/0112017 avente ad oggetto "Decreto del Ministro 
per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 2 dicembre 2016. Elenco nazionale dei 
componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance"; 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n.10212019; 
Evidenziato che per le dimensioni dell'Ente ed il numero di dipendenti in servizio, oltre che per assicurare un 
corretto utilizzo delle risorse di bilancio, la Giunta comunale con la citata deliberazione n.102/2019 ha previsto la 
costituzione dell'DIV in fonna monocratica; 

DECRETA 

I. DI NOMINARE l'Avv. Giovanni Isoldi, iscritto all'Albo Nazionale dal 2/0812017 al n.282 C. f. 
SLDGNN67E27E027N, con quale O.l.V. MONOCRATICO del Comune di Montecalvo Irpino per anni tre 
con decorrenza dal 1/07/2020; 

l 



Comune di Montecalvo Irpino (AV) prot. n. 0003968 del 02-07-2020 interno Cat 2 Cl 1 Fas


